
Första söndagen efter trefaldighet 

6/6-21 Gudstjänst  
från Kila kyrka 
”Vårt dop” 
 
Församlingskollekt Kila:  
P 144 Mentormammor  
"Erfarna mammor blir mentorer  
åt utsatta mammor i Afrika"  
(Act Svenska kyrkan)  
 

Sätt gärna in kollekt via  
swish 123 633 08 98 eller bankgiro 848-5252. Tack för ditt bidrag! 
 

Karin Hammermo – präst, sång 
Anita Sandin – textläsning, sång 
Ulrika Larsson – piano, sång 
Per Nestor – foto, redigering, sång 
Helena Rilbacke – vaktmästare 
 
Här finns vatten är det något som hindrar att jag blir döpt? Den frågan ställde den etiopiske hovmannen till 
Filippos för tvåtusen år sedan. Svaret på frågan var naturligtvis nej, det var inget som hindrade att han blev 
döpt i vatten. Vatten är helt avgörande för mänsklighetens fysiska överlevnad, men dopets vatten är också 
avgörande för vårt andliga liv. Karin hjälper oss att förstå varför i dagens gudstjänst på första söndagen 
efter trefaldighet från Kila kyrka. Temat är ”Vårt dop”. Du är varmt välkommen! 
 
Klockringning 
 
Sv ps 409: Du kallar oss till kyrkan 
Text: L Nordhaug 1979, fritt efter K Rommel 1967  
Översättning: B G Hallqvist 1983 
Musik: K Rommel 1967 
 

1. II: Du kallar oss till kyrkan, och därför är vi här.:II  
II: Nu är vi dina gäster, vår Herre kär.:II 
 

2. Här tog du oss i dopet till dina barn en gång 
För detta vill vi tacka med bön och sång. 
 

3. Så hjälp oss fatta ordet och allt vad Jesus lär. 
Sänd Anden som förklarar vad kärlek är. 
 

4. Han visar oss din vilja, han ger oss kraft och ro, 
O hjälp oss, Gud, att leva vårt liv i tro! 
 
Inledning och bön 
I Faderns och Sonens och den helige Anden namn. 
Guds kärlek rymmer hela vårt liv, 
gemenskap och ensamhet, 
smärta och glädje, 
styrka och utsatthet. 
Gud omsluter oss på alla sidor 
och känner oss vid namn. 
Gud är nära med nåd och barmhärtighet 
genom Jesus Kristus. 
 

Låt oss be: 

Livets Gud, tack för att du genom dopet  
förenar oss med Kristus i hans död och uppståndelse.  



Hjälp oss att dag för dag leva i vårt dop och mogna i vår tro. 
I Jesu namn. 
Amen. 
 
Gammaltestamentlig text Hesekiel kapitel 36, vers 25-28 

Sedan skall jag bestänka er med rent vatten och göra er rena. Ni har orenat er med alla era avgudabilder, 
men jag skall göra er rena. Jag skall ge er ett nytt hjärta och fylla er med en ny ande. Jag skall ta bort 
stenhjärtat ur kroppen på er och ge er ett hjärta av kött. Med min egen ande skall jag fylla er. Jag skall se till 
att ni följer mina bud och håller er till mina stadgar och lever efter dem. Ni skall få bo i det land jag gav era 
fäder. Så skall ni vara mitt folk, och jag skall vara er Gud. 
L: Så lyder Herrens ord. F: Gud, vi tackar dig. 
 
Epistel Romarbrevet kapitel 6, vers 3-11 
Vet ni då inte att alla vi som har döpts in i Kristus Jesus också har blivit döpta in i hans död? Genom dopet 
har vi alltså dött och blivit begravda med honom för att också vi skall leva i ett nytt liv, så som Kristus 
uppväcktes från de döda genom Faderns härlighet. Ty har vi blivit ett med honom genom att dö som han 
skall vi också bli förenade med honom genom att uppstå som han. Vi vet att vår gamla människa har blivit 
korsfäst med honom för att den syndiga kroppen skall berövas sin makt, så att vi inte längre är slavar under 
synden. Ty den som är död är frikänd från synden. När vi nu har dött med Kristus är vår tro att vi också skall 
leva med honom. Vi vet ju att Kristus har uppväckts från de döda och inte mer skall dö. Döden är inte längre 
herre över honom. När han dog, dog han bort från synden, en gång för alla. När han nu lever, lever han för 
Gud. Så skall också ni se på er själva: i Kristus Jesus är ni döda för synden men lever för Gud. 
L: Så lyder Herrens ord. F: Gud, vi tackar dig. 
 
Kristus, din Ande i oss 
Text & musik: Taizé 

 
Evangelium Johannesevangeliet kapitel 3, vers 1-8 
Bland fariseerna fanns en man som hette Nikodemos och var medlem av judarnas råd. Han kom till Jesus en 
natt och sade: ”Rabbi, vi vet att det är från Gud du har kommit som lärare. Ingen kan göra sådana tecken 
som du utan att Gud är med honom.” Jesus svarade: ”Sannerligen, jag säger dig: den som inte blir född på 
nytt kan inte se Guds rike.” Nikodemos svarade: ”Hur kan någon födas när han är gammal? Han kan väl inte 
komma in i moderlivet och födas en gång till?” Jesus svarade: ”Sannerligen, jag säger dig: den som inte blir 
född av vatten och ande kan inte komma in i Guds rike. Det som har fötts av kött är kött, och det som har 
fötts av ande är ande. Var inte förvånad över att jag sade att ni måste födas på nytt. Vinden blåser vart den 
vill, och du hör den blåsa, men du vet inte varifrån den kommer eller vart den far. Så är det med var och en 
som har fötts av anden.” 
L: Så lyder det heliga evangeliet. F: Lovad vare du, Kristus. 
 
Predikan 
För några veckor sedan döpte jag en liten Klara i Vaksala kyrka i Uppsala. När jag pratade med 
församlingsherden om att jag var tillfrågad om detta dop - berättade hon att det varit fyra dop inbokade 
samma dag - men att tre hade skjutit upp dopet. Lilla Klaras föräldrar ville att hon skulle döpas denna 
lördag. De hade två strategier utifrån vad Folkhälsomyndigheten hade beslutat - 25 gäster eller bara de 
själva och en gudmor. Det blev det senare. Hela dopgudstjänsten filmades och fotograferades istället.  
 

Jag kände mig extra glad eftersom det var min dotter Sara och hennes pojkvän som var fotografer.  Allt blev 
så nära denna stund. Tre händer med vatten - i Faderns och Sonens och Den Helige Andes namn. Så stort 
att det inte går att beskriva med några mänskliga ord. 
”Upp ur vilda, djupa vatten lyfte Skaparn liv och land.  
Markens djur och himmelns fåglar, man och kvinna skapte han. 
Flodens vatten strömmar ständigt, liv åt träd och ört det bär.  
Livets vatten i en dopfunt vittnar om att Gud är här.” Sv ps 386 
 

Livets vatten - utan vatten kan ingenting leva. Vi måste dricka vatten för att leva. Vi tvättar oss rena i vatten 
och vi njuter av vattnet när vi badar en varm sommardag eller när vi åker båt över en sjö eller genom en 
vacker skärgård. Vattnet står för helheten i livet. I dopet får vi dö och uppstå med Kristus. I andra kristna 
kyrkor har man hållit kvar traditionen att sänka ner hela barnet i vattnet för att sedan lyfta upp det igen. Vi 



får dö och uppstå med Kristus. I vår kyrka har vi bara kvar detta att lyfta barnet högt efter dopet. Detta som 
inte går i dess tider. Vattnet på barnets eller den vuxnes huvud är symbolen för inlemmandet i kyrkans 
gemenskap. ”Men, mer än så,” skriver Stefan Edman, ”det är som om hela universum log” 
 

Vattnet i dopfunten är ju äldre än jorden själv, format i stjärnor som inte längre finns. Vattenmängden är 
konstant i tillvaron. Vattendroppen blir ånga som bildar moln, som blir regn eller snö, som hamnar i floden 
och rinner ut i havet. Vattnet är överallt - liksom i dopfunten - en påminnelse om Guds storslagna skapelse. 
Genom dopets vatten blir vi indragna i Guds helhet. Vi blir hans barn och kommer in i gemenskapen i den 
världsvida kyrkan.  
 

En vecka innan dopet skickade jag ett mail till kantorn som skulle spela - om föräldrarnas önskemål på 
musik och psalmer. Jag blev så jätteglad av hennes svar - hon skrev ”Roligt med dop” - och det är ju precis 
som det är. Dopet är förundran, tacksamhet och lovsång. Amen. 
 
Sv ps 386: Upp ur vilda, djupa vatten (vers 1-2) 
Text: F Kaan 1968, Britt G Hallqvist 1977 
Musik: Darmstadt 1698/Bamberg 1732 
 

1. Upp ur vilda, djupa vatten lyfte Skaparn liv och land. 
Markens djur och himmelns fåglar, man och kvinna skapte han. 
Flodens vatten strömmar ständigt, liv åt träd och ört det bär. 
Livets vatten i en dopfunt vittnar om att Gud är här. 
 

2. Dopets vatten, det är tecknet på en kärlek utan mått. 
Födas, leva, dö och uppstå – före oss har Kristus gått. 
Flodens vatten strömmar ständigt, liv åt träd och ört det bär. 
Livets vatten i en dopfunt vittnar om att Gud är här. 
 
Doppåminnelse 
Dopet ger glädje, 
skapelsens Gud är nära. 
Dopet ger upprättelse, 
vi får förlåtelse. 
Dopet ger välsignelse, 
vi får helig Ande. 
Dopet ger hopp, 
vi får leva, dö och uppstå med Jesus Kristus. 
 

Låt oss be: 
Gud,  
du som i Kristus har förenat oss med dig, 
med varandra 
och med hela din skapelse. 
Tack för att du i dopet 
ger oss del i 
din Sons liv, död och uppståndelse. 
Tack för att du gör detta vatten till en nådens källa. 
I Jesu Kristi namn. 
Amen. 
 

Låt oss be: 
O Gud, vi prisar dig 
för att du i begynnelsen 
lät din Ande svepa fram över vattnet. 
Genom ditt ord skapade du himmel och jord. 
 

Vi prisar dig för det vatten som ger världen liv. 
Genom vattenmassorna räddade du människor och djur. 
Genom havet ledde du ditt folk från slaveri till frihet. 
I floden döptes Jesus av Johannes, 

http://www.missionskyrkan.se/Svenska-Missionskyrkan/Varlden/enstaka/Fred-Kaan-1929--1909-oktober-2009/
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och Anden sänkte sig över honom som en duva. 
 

Vi prisar dig för det nya livet med Jesus Kristus, 
den korsfäste och uppståndne. 
Genom vatten och Ande blir vi i dopet 
dina döttrar och söner. 
Låt din heliga Ande flöda över oss 
och förnya våra liv med din förlåtelse, nåd och kärlek. 
Dig Gud, tillhör all ära och allt lov nu och i evighet. 
Amen. 
 
Sv ps 386: Upp ur vilda, djupa vatten (vers 3-4) 
Text: F Kaan 1968, Britt G Hallqvist 1977 
Musik: Darmstadt 1698/Bamberg 1732 
 

3. Liksom barn vi står här alla som har döpts i Jesu namn, 
tackar Frälsaren som lyfter nya släkten i sin famn. 
Flodens vatten strömmar ständigt, liv åt träd och ört det bär. 
Livets vatten i en dopfunt vittnar om att Gud är här. 
 

4. Alla våra källor har vi i vår Herre, i hans ord. 
Vi får dricka liv som trädet rotat i en fruktbar jord. 
Flodens vatten strömmar ständigt, liv åt träd och ört det bär. 
Livets vatten i en dopfunt vittnar om att Gud är här. 
 
Herrens bön 
Låt oss be:  
Fader vår som är i himmelen.  
Helgat varde ditt namn. 
Tillkomme ditt rike. 
Ske din vilja, såsom i himmelen så ock på jorden. 
Vårt dagliga bröd giv oss i dag, 
och förlåt oss våra skulder,  
såsom och vi förlåta dem oss skyldiga äro,  
och inled oss icke i frestelse  
utan fräls oss ifrån ondo.  
Ty riket är ditt och makten och härligheten  
i evighet.  
Amen. 
 
Välsignelsen 
Tag emot Herrens välsignelse: 
Herren välsigne er och bevare er. 
Herren låte sitt ansikte lysa över er och vare er nådig. 
Herren vände sitt ansikte till er och give er frid. 
I Faderns och Sonens och den helige Andes namn.  
Amen. 
 
Sov du lilla (928 Psalmer i 2000-talet)  
Text: H A Jörgensen 1981, 1982 
Svensk text: L Å Lundberg 1987, 1993 
Musik: M Wendler 1988 

 
 
 

Länk och QR-kod till ”Tankar i tiden” 
där du kan ta del av samtliga gudstjänster som lagts ut på vår hemsida: 
https://www.svenskakyrkan.se/kumla-tarna-kila/nyheter/tankar-i-tiden 
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